

CNPJ: 82.892.266/0001-50
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 6/2015
Processo de Licitação: 19/2015
Data do Processo: 25/03/2015

Folha: 1/5

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, Pedro Francisco Garcia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 19/2015
- b) Licitação Nr.: 19/2015-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 28/04/2015
- e) Data da Adjudicação: 28/04/2015 Sequência: 0
- f) Objeto da Licitação Aquisição de materiais de limpeza para as Secretarias de Saúde, Educação Cultura e Desporto e demais Secretarias e setores da Prefeitura Municipal de Águas Mornas.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:	Unid.	Qtde	Descto (%)	(em Reais R\$)	
				Preço Unitário	Total do Item
<u>IMPEL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME (11197)</u>					
13 Desingordurante conterndo 05 litros, concentrado, remoção de sujeiras pesadas, para uso em suoeffícies e equipamentos, biodegradavel, Diluição: 1x99 (uma parte do produto para 99 partes de água), com pulverizador plástico, capacidade 500 ml. - Marca: ECOVILLE	BOB	30,00	0,0000	34,99	1.049,70
26 Escova para limpeza vaso sanitário, tipo bola, cerda e cabo longo em polipropileno. - Marca: PRÓ-BETTANIN	UNID	71,00	0,0000	5,70	404,70
32 Lixeira material polietileno resistente, com capacidade de 100 litros, com tampa, acionamento a pedal, cor branca - Marca: BRALIMPIA	UNID	20,00	0,0000	202,00	4.040,00
33 Lixeira material polietileno resistente, com capacidade de 50 litros, com tampa, acionamento a pedal, cor branca - Marca: PLASVALE	UNID	18,00	0,0000	115,00	2.070,00
37 Luvas para procedimento não cirúrgico, em vinil, transparente, não estéril, descartável, levemente pulverizada com amido, cano médio, ambidestras, embaladas em caixas com 100 unidades. A embalagem dispensadora deverá possuir um sistema de abertura que evite a exposição às luvas que estão na caixa, mesmo depois de aberta a embalagem. Tamanho Médio. - Marca: TALGE	CX	200,00	0,0000	11,00	2.200,00
39 Pá coletora lixo automático, plástico resistente, cabo longo. (cata cata) - Marca: SUPER PRO BETTANIN	UNID	26,00	0,0000	26,90	699,40
40 Palha de aço fina, nº 0, pacote com 25 gr. - Marca: HAMER	UNID	60,00	0,0000	0,80	48,00
				Total do Fornecedor:	10.511,80

Águas Mornas, 28 de Abril de 2015.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JLM Comércio de Produtos Alimentícios LTDA-ME (10895)

1	Água sanitária para limpeza geral, frasco contendo 05 litros, composição: hipoclorito de sódio, carbonato de sódio, cloreto de sódio e água. Cloro ativo entre 2,0 e 2,5%. - Marca: PRATIK	BOMB	160,00	0,0000	7,75	1.240,00
6	Balde plástico com alça ferro galvanizado, material resistente, com capacidade para 15 à 17 litros. - Marca: ARQPLAST	UNID	68,00	0,0000	4,08	277,44
7	Balde oval com alça, para rodo mágico de 38 cm. Fabricado em plástico não reciclado, resistente. - Marca: BETTANIN	UNID	12,00	0,0000	20,69	248,28
8	Bobina plástica picotado em rolo, medindo aproximadamente 23cm x38cm em polietileno transparente atóxico, pacote com 500 unidades - Marca: BOMPACK	PACT	20,00	0,0000	18,89	377,80
9	Cera líquida, incolor, brilho, para diversos tipos de pisos. Composição: emulsão de ceras naturais e sintéticas, plastificantes, niveladores, preservante, fragrância e água, sem cheiro, rendimento: 40 a 60 m2. Frasco com 750 ml - Marca: GIRANDO SOL	FRA	80,00	0,0000	6,86	548,80
10	COPOS DE 300 ML, PLÁSTICO, COM 100 UNIDADES. - Marca: COPOZAN	TIRA	200,00	0,0000	8,14	1.628,00
12	COPO DE CAFÉ 80 ML REFORÇADO C/ 100 UN - Marca: COPOZAN	TIRA	1.050,00	0,0000	1,94	2.037,00
15	Desodorizador de Ambientes, spray, frasco com aproximadamente 350 ml, fragrâncias diversas de longa duração. - Marca: ULTRA FRESH	FRA	80,00	0,0000	8,45	676,00
18	Dispenser para álcool em gel com refil de 800ml, em plástico polipropileno, composto aditivado, sistema com chave. - Marca: NOBRE	PEÇA	25,00	0,0000	33,16	829,00
19	Dispenser com suporte e depósito para sabonete líquido em plástico polipropileno, composto com aditivo e sistema de chaves. - Marca: NOBRE	UNID	35,00	0,0000	25,45	890,75
20	Dispenser para papel higiênico folha dupla, interfolhado, em plástico polipropileno, composto aditivo. - Marca: NOBRE	PEÇA	40,00	0,0000	54,70	2.188,00
21	Dispenser para papel higiênico rolo de 10x500mts, em plástico polipropileno, composto aditivo, sistema de chaves. - Marca: GOEDERT	PEÇA	45,00	0,0000	37,90	1.705,50
22	Dispenser para papel toalha interfolhado com 3 dobras, medindo 22 x 23cm, em plástico polipropileno, composto aditivo. - Marca: NOBRE	PEÇA	50,00	0,0000	27,54	1.377,00
23	DISPENSER PLÁSTICO RESISTENTE P/ COPOS DE 180/200 ML, SISTEMA DE ALAVANCA, LIBERA 01 COPO POR VEZ - Marca: NOBRE	PEÇA	36,00	0,0000	33,00	1.188,00
24	Dispenser com suporte e depósito para sabonete líquido em plástico polipropileno, composto com aditivo e sistema de chaves. - Marca: NOBRE	UNID	50,00	0,0000	38,29	1.914,50
27	Esponja de lã de aço, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75. Composição: lã de aço carbono. Pacote com 08 unidades. - Marca: INOVE	PACT	110,00	0,0000	2,84	312,40

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JLM Comércio de Produtos Alimentícios LTDA-ME (10895)

28	Esponja dupla face limpeza geral amarela/verde. medindo 71x100mm. Composição: espuma de poliuretana com bactericida e fibra sintética com mineral abrasivo. - Marca: BETTANIN	UNID	220,00	0,0000	2,82	620,40
29	Fósforo de segurança c/ madeira 100% reflorestada, pacote com 10 caixas - Marca: QUE LUZ	CX	60,00	0,0000	3,44	206,40
30	Guardanapo de papel, cor branca, macio, 30 x 33 cm pacote com no mínimo 50 unidades. - Marca: DALMATA	UNID	250,00	0,0000	1,44	360,00
35	Luva para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho Médio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR. - Marca: NOBRE	PAR	115,00	0,0000	3,19	366,85
36	Luva para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho Grande. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR. - Marca: NOBRE	PAR	105,00	0,0000	3,19	334,95
41	Prendedor de plástico para roupas, pacote com 01 dúzia - Marca: ZAVASKI	PACT	120,00	0,0000	2,98	357,60
47	Papel toalha, folhas intercaladas, 2 dobras, com alto poder de absorção, macio, medindo aproximadamente 22x26cm, pacote com 1.000 folhas - Marca: TUBARÃO	FARD	100,00	0,0000	9,98	998,00
50	Rodo mágico, com alavanca anatômica de plástico ou aço, com dois roletes laterais de operação de torção; base de plástico, cabo fixo com trava pinado removível, em inox; Refil com 28cm em espuma fabricada a base de álcool polivinílico (PVA) de baixa micra. - Marca: NOBRE	UNID	12,00	0,0000	33,90	406,80
52	Sabão em barra neutro, glicerinado, 200gramas, pacote com 05 unidades. - Marca: ZAVASKI	UNID	77,00	0,0000	8,35	642,95
54	Saca alvejada para limpeza, branca, dupla, 100% de algodão, pré-amaciado, super resistente, com trama grossa (bem fechada), medindo aproximadamente 50x70cm, para uso doméstico. Embalada em saco plástico transparente contendo 01 unid. - Marca: MARTINS	UNID	220,00	0,0000	4,58	1.007,60
56	Saco para lixo preto de 60 litros, com 4 micras. Embalagem com 100 peças, com medida 63x80x4. - Marca: LIMPA BRASIL	FARD	140,00	0,0000	18,95	2.653,00
57	Saco para lixo preto de 30 litros, com 0,5 micras. Embalagem com 100 peças, com medida 59x62cmx5 - Marca: LIMPA BRASIL	FARD	120,00	0,0000	12,45	1.494,00
58	Saco para lixo preto de 20 litros, com 4 micras. Embalagem com 100 peças, com medida 39x50x4. - Marca: LIMPA BRASIL	FARD	65,00	0,0000	9,08	590,20
60	Toalha felpuda, de rosto, sem estampa, medindo aproximadamente 50x80cm, cores claras. - Marca: MARTINS	UNID	135,00	0,0000	7,13	962,55
61	Toalha para louça em tecido de algodão, na cor branca, sem estampa, medindo aproximadamente 0,70X0,50cm, com bainha - Marca: MARTINS	UNID	200,00	0,0000	3,72	744,00
62	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA 52 X 52 CM FEMININA CAIXA COM 100 UNIDADES. - Marca: DESCARPACK	CX	65,00	0,0000	11,99	779,35
					Total do Fornecedor:	29.963,12

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Juliano Jairo Melo ME (11101)

5	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 2 litros, com tampa de rosquear. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade número de registro no Ministério da Saúde. - Marca: LIMPINHA	FRA	90,00	0,0000	4,95	445,50
42	Papel higiênico 100% de celulose virgem ou fibras naturais (não reciclada), branco, resistente, antialérgicos. Embalagem: fardo de 08 rolos medindo 0,10 x 500 metros cada, gramatura de 18-20g/m². - Marca: RENOVA	FARD	80,00	0,0000	80,90	6.472,00
43	Papel higiênico rolo 100% de celulose virgem ou fibras naturais (não reciclada), extra branco, resistente, antialérgicos. Embalagem: fardo de 08 rolos medindo 10cm x 300 mt cada, gramatura de 18-20g/m². - Marca: ALVEFLOR	FARD	40,00	0,0000	46,90	1.876,00
44	Papel higiênico folha dupla, interfolhado, com 100% de celulose virgem ou fibras naturais (não reciclada), branco, resistente. Caixa com 8000 folhas duplas. - Marca: INDAIAL	CX	40,00	0,0000	97,90	3.916,00
45	Papel higiênico folha simples, 100% de celulose virgem ou fibras naturais (não reciclada), branco, fardos com 64 rolos de 10cmx30mts. - Marca: FAMILIAR	FARD	74,00	0,0000	41,65	3.082,10
51	Sabão em pó alto poder de limpeza e remoção de manchas e perfume embalagem com 1kgs. - Marca: LIMPINHA	UNID	260,00	0,0000	4,96	1.289,60
55	Saco para lixo preto de 100 litros, 09 micras. Embalagem com 100 peças, com medida 75x105x9. - Marca: IDEAL	FARD	115,00	0,0000	58,87	6.770,05
Total do Fornecedor:						23.851,25

Maycon Will ME (11307)

2	Álcool 70° em gel desinfetante hospitalar, utilizado puro. refil de 800ml. - Marca: Sauba	F-RAS	130,00	0,0000	6,01	781,30
3	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - 1000 ML PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES EM GERAIS. - Marca: Sauba	F-RAS	450,00	0,0000	3,48	1.566,00
4	Álcool comum 92,8 graus, frasco resistente contendo 01 litro. - Marca: Sauba	F-RAS	100,00	0,0000	5,49	549,00
11	COPO DE ÁGUA 180 ML, PLÁSTICO, COM 100 UNIDADES. - Marca: Coposul	TIRA	3.500,00	0,0000	3,54	12.390,00
14	Desinfetante de uso geral contendo 05 litros, ação anti-microbiana comprovada, concentrado, fragrância floral limpeza de pisos, bwc's e outros. Diluição: 1+49 (desinfecção) a 1+99 (limpeza geral/odorização). - Marca: Sauba	ROMB	205,00	0,0000	11,43	2.343,15
17	Detergente líquido, neutro, glicerinado, biodegradável e testado dermatologicamente, frasco com 500 ml com tampa dosadora. Devem constar no rótulo o nº do registro na anvisa/ms, CNPJ da empresa, crq do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato, data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 02 anos. - Marca: Limpol	UNID	1.145,00	0,0000	1,57	1.797,65
31	Limpa vidro líquido, com bico borrifador, 1ª linha, frasco com 500 ml. A embalagem - Marca: Sauba	UNID	60,00	0,0000	4,96	297,60
38	Lustra móveis 200ml - Marca: Sauba	F-RAS	100,00	0,0000	2,43	243,00

CNPJ: 82.892.266/0001-50
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 6/2015
Processo de Licitação: 19/2015
Data do Processo: 25/03/2015

Folha: 5/5

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Maycon Will ME (11307)

48	Rodo de borracha EVA dupla, para limpeza, base com 0,40 cm, com serrilha para melhor aderencia do pano, em plástico resistente, com cabo de metal revestido em plástico. - Marca: Condor	UNID	53,00	0,0000	10,26	543,78
53	Sabonete líquido perfumado para mãos, ph neutro. Fragrância talco. Bombona contendo 05 litros. Viscoso perolizado. - Marca: Sauba	BOMB	85,00	0,0000	17,33	1.473,05
59	Sapólio cremoso de limão frasco com 300ml, composição: tensoativo, agente abrasivo, espumante, fragrância, linear alquibenzeno, sulfanato de sódio, biodegradável. - Marca: Sauba	FRAS	300,00	0,0000	4,17	1.251,00
63	Vassoura com cerdas de polipropileno de aproximadamente 10cm de comprimento espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufos justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, com 64 tufos aproximados (plumadas), a base em polipropileno com cabo de aproximadamente 1,20m, em chapa revestida em polipropileno, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico. - Marca: Condor	UNID	135,00	0,0000	9,86	1.331,10

Total do Fornecedor: 24.566,63

Total Geral: 88.892,80

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Águas Mornas, 28 de Abril de 2015.